[bookmark: _GoBack]05.02.2018 №  99 – нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 курса заочной сокращенной, 3 курса дневной и 4 курса заочной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику студентов          3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-01 01 01 «Дошкольное образование» с 12.02.2018 по 07.04.2018.
1.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов по педагогическому компоненту практики профессора кафедры педагогики и психологии детства Чепикова В.Т.
1.3. Назначить руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры педагогики и психологии детства Ковалевского П.А.
1.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 20.04.2018.
2. Провести производственную педагогическую практику студентов          4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-01 01 01 «Дошкольное образование» с 19.02.2018 по 14.04.2018.
2.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов по педагогическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры педагогики и психоло-гии детства Тюфанову Т.А.
2.3. Назначить руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры педагогики и психологии детства Ковалевского П.А.
2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.04.2018.
3. Провести производственную педагогическую практику студентов              2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования                   I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование»  с  05.03.2018 по 31.03.2018.
3.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Назначить руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры педагогики и психологии детства Ковалевского П.А.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 13.04.2018.
4. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры педагогики и психологии детства Салтыкову-Волкович М.В.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе	   		                               Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я. Колоцей
____  ____________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ___________  2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева
____  ____________  2018

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я. Кострица
____  ____________  2018

Приложение 1
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ______________2018  № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Баймлер Дарья Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР
№ 89 г. Гродно»
	Войтеховская Ж.К., старший преподава-тель кафедры педаго-гики и психологии детства

	2.
	Битель Ольга Романовна
	Бюджетная

	3.
	Боярчик Анастасия Леонидовна
	Бюджетная

	4.
	Габрилович Анна Витальевна
	Бюджетная

	5.
	Иодчик Анна Станиславовна
	Бюджетная

	6.
	Караневская Наталья Сергеевна
	Бюджетная

	7.
	Клевец Вероника Вячеславовна
	Платная

	8.
	Голубева АринаИвановна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 87 г. Гродно»

	9.
	Данилик Эмма Сергеевна
	Бюджетная

	Ковалева Е.А., стар-ший преподаватель кафедры педагогики и психологии детства

	10.
	Будилович Дарья Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 62 г. Гродно»

	11.
	Кологрив Елизавета Александровна
	Бюджетная

	12.
	Врублевская Вероника Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 57 г. Гродно»

	13.
	Шахова Кристина Алексеевна
	Бюджетная

	14.
	Лебедь Виктория Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 56 г. Гродно»

	15.
	Гончарик Татьяна Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 86 г. Гродно»

	16.
	Лишик Марина Леонидовна
	Бюджетная

	17.
	Лукьяненко Юлия Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 91 г. Гродно»
	Тюфанова Т.А., стар-ший преподаватель кафедры педагогики и психологии детства

	18.
	Михалевич Анна Алексеевна
	Платная

	19.
	Повайбо Вероника Леонидовна
	Платная

	20.
	Русак Ирина Сергеевна
	Бюджетная

	21.
	Ясинская Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	22.
	Старушко Анна Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 32 г. Гродно»
	Гадзаова С.В., старший преподаватель кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания

	23.
	Щилик Мария Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР
№ 58 г. Гродно»

	24.
	Митрошина Анжелика Генриховна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 92 г. Гродно»

Приложение 2
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ______________2018  № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Бухольц Ирина Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 76
г. Гродно»
	Чекина Е.В., до-цент кафедры пе-дагогики и психо-логии детства

	2.
	Гончаревич Татьяна Сергеевна
	Платная
	ГУО «Новодворский детский сад»

	3.
	Денисевич Ольга Станиславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
 аг. Лойки»

	4.
	Дриц Ирина Геннадьевна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 30
г. Гродно»

	5.
	Жданюк Юлия Михайловна
	Платная
	ГУО «Новодворский детский сад»

	6.
	Кохоновская Инна Васильевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 12
г. Лида»

	7.
	Куклевская Елена Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 39
 г. Гродно»

	8.
	Мазец Наталья Леонидовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 60
г. Гродно»

	9.
	Май Вероника Павловна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 1 г. Лида»

	10.
	Макарова Дарья Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 105
г. Гродно»

	11.
	Масель Анастасия Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 4
 г.п. Вороново»

	12.
	Масловская Елена Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР
аг. Вертелишки»

	13.
	Никипорчик Оксана Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 43
г. Гродно»

	14.
	Покало Елена Леонтьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гнезновский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа»

	15.
	Пресняк Ольга Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 82
 г. Гродно»

	16.
	Пунинская Татьяна Михайловна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 104
г. Гродно»

	17.
	Рапецкая Елена Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 99
г. Гродно»

	18.
	Русавук Наталья Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Росский ясли-сад»

	19.
	Поделинская Марина Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
аг. Свислочь»

	20.
	Тягай Мария Вадимовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 82
г. Гродно»

	21.
	Ханеня Марта Петровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1
г. Островца»

	22.
	Чуканова Лилия Петровна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР п. Дитва»

	23.
	Юхник Наталья Валерьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 41
г. Пинска»

Приложение 3
к приказу ректора университета
_____________2018 № ____________

	№п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руково-дителя по пе-дагогическо-му компонен-ту практики, должность
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Борцевич Анна Леонардовна
	Платная
	ГУО «Большеберестовиц-кий ясли-сад»
	Чепиков В.Т., профессор ка-федры педа-гогики и пси-хологии детства

	 Книга А.Н., пре-подаватель ка-федры педагоги-ки и психологии детства

	2.
	Бубен Наталья
Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 47
г. Гродно»

	3.
	Бубешко Юлия Михайловна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад а.г. Гожа», Гродненский район

	4.
	Буель Анастасия
Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Скиделя»

	5.
	Гой Светлана
Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 53
г. Гродно»

	6.
	Губаревич Вероника Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 5
 г. Скиделя»

	7.
	Доценко Ольга
Васильевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1
г. Щучина»

	8.
	Жук Татьяна Леоновна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 89
г. Гродно»

	9.
	Зылевич Галина Владимировна
	Платная
	ГУО «Бостынский ясли-сад»

	10.
	Ивегеш Наталья Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 11
г. Новогрудка»

	11.
	Карантиниди Оксана Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 67
г. Гродно»

	Крофто А.В., до-цент кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания

	12.
	Латыш Ирина Николаевна
	Платная
	ГУО «УПК Хоневичский детский сад-средняя школа»

	13.
	Липская Елизавета Олеговна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 97
г. Гродно»

	14.
	Ловчая Олеся Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 27
г. Гродно»

	15.
	Мазан Алёна Станиславовна
	Платная
	ГУО «Ясди-сад № 3
г. Щучина»

	16.
	Мазец Ольга Францевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Волковыска»

	17.
	Напреенко Наталья Дмитриевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 40
г. Гродно»

	18.
	Новосад Виктория Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Еремичский ДЦРР»

	19.
	Пик Алеся Дмитриевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 55
г. Гродно»

	20.
	Полуфакина Ольга Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 56
г. Гродно»

	21.
	Пресняцкая Оксана Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 11
г. Гродно»

	22.
	Янулевич Надежда Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 73
г .Гродно»

	23.
	Садовская Екатерина Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 71
г. Гродно»

	24.
	Сапега Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Крутиловичский детский сад-средняя школа», Дятловский район
	Крофто А.В.,
доцент ка-федры естест-веннонаучных и лингвисти-ческих дис-циплин и ме-тодик их пре-подавания

	25.
	Сергеева Анна Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 20
г. Кобрина»

	26.
	Серехан Елена Тадеушевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 102
г. Гродно»

	27.
	Сухоцкая Виктория Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 9
г. Гродно»

	28.
	Тарасова Ирина Александровна
	Бюджетная
	Вильнюсский детский сад-школа «Вайворикште», Литовская Республика

	29.
	Чещевик Анастасия Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 68
г. Гродно»

	30.
	Чопко Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 67
г. Гродно»

	31.
	Шамашова Валерия Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 50
г. Борисова»

	32.
	Шевченко Татьяна Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 99
г. Гродно»

	33.
	Алексеева Наталья Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Лиды»

	34.
	Анацко Ольга Леонидовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 3
г. Березовки»

	35.
	Бендь Тереса Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 34
г. Лиды»

	36.
	Волк Елена Арсеньевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 23
г. Лиды»

	37.
	Волкова Татьяна Леонидовна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 2 г. Лиды»

	38.
	Воронцова Елизавета Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 4
г. Ошмяны»

	39.
	Голенская Людмила Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 32
г. Лиды»

	40.
	Гоман Оксана Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-са № 23
г. Лиды»

	41.
	Гумбар Татьяна Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 31
г. Лиды»

	42.
	Драгун Анастасия Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 35
г. Лиды»

	43.
	Дубай Вероника Юрьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад  а.г. Лой-ки», Гродненский р-н

	44.
	Ивуть Янина Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 7
г. Лиды»

	45.
	Карпюк Екатерина Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 34
г. Лиды»

	46.
	Корейво Ольга Геннадьевна
	Бюджетная

	47.
	Малышко Людмила Евгеньевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 36
г. Лиды»

	48.
	Мицкевич Божена Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 40
г. Лиды»

	49.
	Островец Валентина Станиславовна
	Платная
	ГУО «Детский сад
д. Тарново», Лидский район

	50.
	Филипенко Анна Казимировна
	Платная
	ГУО «Санаторный ясли-сад  № 2 г. Лиды»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;
2. Чекина Е.В. – заведующий кафедрой  педагогики и психологии детства;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева